
Proposta Numero: DEL-229-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Accettazione della donazione della somma di € 3.600,00 proposta dalla Scuola Volontari 
Aeronautica Militare in favore della S.C. Oncoematologia Pediatrica del Presidio Ospedaliero 
Centrale "SS. Annunziata" di Taranto.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO
che, con mail del 27/12/2024, la Scuola Volontari Aeronautica Militare, manifestava
l’intenzione di donare la somma di € 3600,00 (TREMILASEICENTO/00) in favore della S.C. On-
coematologia Pediatrica del Presidio Ospedaliero Centrale “SS. Annunziata” di Taranto;

CONSIDERATO 
che l’accettazione della donazione de qua è di indubbio vantaggio per l’Azienda, poiché consente 
di utilizzare i fondi risparmiati per l’acquisto di altri beni volti a potenziare la qualità dei servizi e 
dell’attività sanitaria;

ATTESO
che le donazioni rappresentano atti di generosità effettuati senza che, per l’erogante, vi possano 
essere benefici direttamente collegati all’erogazione, quindi effettuati a mero titolo di liberalità;

DATO ATTO
che la presente donazione è effettuata nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento per  di 
donazioni e per l’acquisizione di beni in comodato d’uso gratuito e in prova/visione”, approvato 
con deliberazione del D.G n.561 del 30.03.2016; 
che l’istruttoria per la donazione “de qua” è stata trasmessa all’Area Gestione Patrimonio con nota
prot. n.   0001056 del 03/01/2025;

VISTI
gli artt. 782 e 783 racchiusi nel Titolo V del libro III del Codice civile;
L’istruttore, qualifica professionale: Claudio Barberio, Dirigente SSD Inventario
Il Dirigente S.S.D. Inventario: f.to Claudio Barberio
Il Direttore Area Gestione Patrimonio: f.to Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

ACCETTARE la  donazione  di  denaro del  valore  €  3600,00  (TREMILASEICENTO/00)  proposta
dalla Scuola Volontari Aeronautica Militare in favore della S.C. Oncoematologia Pediatrica,
del Presidio Ospedaliero Centrale “SS. Annunziata” di Taranto;

TRASMETTERE il  presente  atto  alla  Scuola  Volontari  Aeronautica  Militare all’Area
Gestione Risorse Finanziarie,  alla Direzione Amministrativa del  P.O.C,  alla  Direzione Medica  del
Presidio Ospedaliero Centrale “SS. Annunziata” di Taranto e per il suo tramite alle S.C. Oncoema-
tologia Pediatrica, ed alla S.S.D. URP; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


